
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.09.2015  № 198 

        с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

  

 

О предоставлении земельных участков,  

расположенных по адресу: Смоленская  

область, Ершичский район, с. Ершичи,  

ул. Советская, д. 45,  в постоянное  

(бессрочное) пользование муниципальному 

бюджетному дошкольному  

образовательному учреждению детский сад  

«Солнышко» муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области 
 

 

 На основании заявления муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Солнышко» муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области (далее по тексту - МБДОУ 

детский сад «Солнышко»), юридический адрес: 216580 Смоленская область, 

Ершичский район, с. Ершичи, ул. Советская, д. 45, в лице заведующей МБДОУ 

детский сад «Солнышко» Н.М. Астаховой, действующей на основании Устава 

МБДОУ детский сад «Солнышко», о предоставлении в постоянное (бессрочное) 

пользование МБДОУ детский сад «Солнышко» земельных участков, расположенных 

по адресу: Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Советская, д. 45,  из 

земель населенных пунктов  для  строительства и эксплуатации детского сада на 150 

мест с котельной на газовом топливе, правообладателем которых согласно 

свидетельствам о государственной регистрации права от 15.12.2011г №67-АВ 765083 

и №67-АВ 765081 является муниципальное образование - Ершичский район 

Смоленской области, на которых расположены здания детского сада на 150 мест и 

котельной на газовом топливе предоставленные на праве оперативного управления 

МБДОУ детский сад «Солнышко» согласно свидетельствам от 23.03.2015г 042122,              

от 17.07.2015 071652, в соответствии с пунктами 1, 2 статьи 209 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, статьями 11, 39.9 Земельного кодекса Российской 

Федерации,  Администрация Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 



  1. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному 

бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Солнышко» 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области следующие 

земельные участки, расположенные по адресу:  Смоленская область, Ершичский 

район, с. Ершичи, ул. Советская, д. 45,  категория земель - земли населенных пунктов, 

разрешенное использование - для  строительства и эксплуатации детского сада на 150 

мест с котельной на газовом топливе: 

  -  площадью 1207 (Одна тысяча двести семь) метров квадратных с кадастровым 

номером  67:09:0120109:11, 

  - площадью 9250 (Девять тысяч двести пятьдесят) метров квадратных с кадастровым 

номером  67:09:0120109:10. 

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

экономики, имущественных и земельных отношений Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 

(М.М.Пахоменков). 

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  

          

 

Глава Администрации  

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской   области                                                      В.В.Евтихов 

      

 
Копия верна. 

Начальник отдела экономики, имущественных  

и  земельных отношений Администрации  

муниципального образования - Ершичский район  

Смоленской области                                М.М.Пахоменков 

 
 

 

 


